



Handels förbundsordförande kommenterar regeringens åtgärds paket för jobb till unga:

## Unga har också rätt till trygga jobb

**Regeringens satsning på fler utbildningsplatser för unga välkomnas av Handels förbundsordförande Lars-Anders Häggström, men han kritiserar samtidigt ökningen av otrygga anställningar: "Ungdomar får in en fot på arbetsmarknaden, men har inte möjlighet att sätta ner den".**

De senaste åren har möjligheten att stapla osäkra anställningar på varandra ökat genom regeringens förändringar av lagstiftningen, framhåller Lars-Anders Häggström:

-Många unga får i dag bara visstidsanställningar, timvikariat eller rings in vid behov. De får in en fot på arbetsmarknaden, men har inte möjlighet att sätta ner den. De kan inte planera sin framtid, låna till eget boende och riskerar dessutom att hamna utanför a-kassan och andra socialförsäkringssystem med de nuvarande reglerna. Det här är ett stort problem som regeringen borde åtgärda.

- När det gäller satsningen på att sänka restaurangmomsen så är erfarenheterna från andra länder att det helt saknar effekt. Den är dessutom väldigt dyr: 5,4 miljarder kronor. Om dessa pengar användes som direkta anställningsstöd vore det mycket effektivare. Det nu lagda förslaget riskerar bara att stärka företagens resultaträkningar, säger Lars-Anders Häggström.

I regeringens PM "Fler jobb och fler vägar till jobb för unga" framhålls att de sänkta arbetsgivaravgifterna för företag som anställer unga skapar fler jobb. Men det stämmer inte, enligt Handels förbundsordförande.

-Vi visade nyligen i en rapport att åtgärden inte har lett till fler anställda ungdomar, snarare har andelen minskat. Företag anställer inte unga för att det är billigt, utan för att de har behov av arbetskraft.

-Det är dags att regeringen satsar på riktiga, trygga jobb för unga. Det är bra både för ungdomarna och för hela samhället, säger Lars-Anders Häggström.

För mer information, kontakta:

Lars-Anders Häggström, förbundsordförande Handels, tel: 070-630 17 78

Kristina Jogestrand, pressekreterare Handels, tel: 070-675 19 89

### *Fakta om rapporten:*

*År 2007 genomförde regeringen det första steget i sin satsning på sänkta arbetsgivaravgifter för företag som anställer unga under 26 år. Syftet var att fler företag skulle vilja anställa unga. Men effekten uteblev, visar rapporten "Lägstalöner och den svenska modellen". Sedan reformen infördes har andelen anställda ungdomar mellan 18 och 26 år inte ökat, utan tvärtom minskat något. Sänkningen av arbetsgivaravgiften motsvarar en sänkning av lägstalönerna för unga vuxna med 2 100 – 2 400 kronor per person.*

*Handelsanställdas förbund är Sveriges tredje största LO-förbund. Handels har cirka 145 000 medlemmar, varav drygt 100 000 är kvinnor. Cirka 24 procent av medlemmarna är under 30 år. Handels har medlemmar på cirka 25 000 arbetsplatser. Läs mer på [www.handels.se](http://www.handels.se)*